АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2021г.
№
37-па

Кашира

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Кашира

от 24.05.2019г. №1386-па «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Согласование

установки средства размещения информации

на территории городского округа Кашира

Московской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-ОЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур в Московской области», на основании письма Каширской городской прокуратуры от 09.12.2020г. №7-02-2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации городского округа Кашира от 24.05.2019г. №1386-па (в ред. пост от 04.08.2020 № 1512-па) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование установки средства размещения информации на территории городского округа Кашира Московской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.
В преамбуле Постановления слова «постановлением администрации городского округа Кашира от 23.12.2016 № 4025-па «Об утверждении Порядка установки средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая жилые дома) и сооружений на территории городского округа Кашира»» заменить на «постановлением администрации городского округа Кашира от 13.07.2020г. № 1340-па «Об утверждении Порядка установки средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая жилые дома) и сооружений на территории городского округа Кашира»».

1.2.
Пункт 4 Приложения №11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«На автостоянках и в местах парковки транспортных средств должно выделяться не менее 10 процентов мест (но не менее одного места), наиболее
удобных для въезда и выезда, для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Места парковки должны быть оснащены специальными указателями. Инвалиды, а также лица, их перевозящие, пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

Места для парковки, указанные в настоящем пункте, не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.».
2.
Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира www.kashira.org в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных  услуг (функций)», в государственной Информационной системе Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области».

3.
 Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Горшкову Е.С.
Глава городского округа Кашира                                                                  Д.В. Волков